
2025年 12 月 10日 
 

各位 
 

チヨダウーテ株式会社 
代表取締役社長 平田 芳久 

 
千葉工場における火災事故発生について（第一報） 

 
12 月 10日(水)、19時 30分頃、当社千葉工場（千葉県袖ケ浦市）において火災が発生しました。人的

被害はなく、同日 23 時 10 分頃鎮火いたしましたが、近隣住民の皆様ならびに関係者の皆様にはご心配
をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。 
本日 23時 10 分時点で判明しております状況は下記の通りです。 

 
記 

 
1. 発生日時 

発生日時：12 月 10 日（水）、19 時 30 分頃 
鎮火日時：同、23 時 10分頃、公設消防により鎮火を確認 

2. 発生場所 
千葉県袖ケ浦市北袖 12 番地 1 
チヨダウーテ株式会社 千葉工場 

3. 被害状況 
人的被害：なし 
物的被害：建屋などの一部の損傷を確認しておりますが、詳細は調査中です。 

4. 環境影響：なし 

5. 近隣影響：現在調査中です。 

6. 原因・対策 
火災の発生原因および経過、被害・供給状況につきましては、消防・警察も含め現在調査中であ
り、判明次第、随時お知らせするとともに、原因究明次第、再発防止策に取り組んでまいります。 

7. 製品出荷への影響 
現在調査中ですが、早期復旧に取り組んでまいります。 

8. 工場操業の状況 
現在調査中ですが、早期復旧に取り組んでまいります。 

9. 業績への影響 
現在調査中ですが、重大な影響が見込まれる場合には、別途開示いたします。 

 
以上 

 
 

本件お問合せ先 
チヨダウーテ株式会社 
危機対策本部 小片 
TEL 059-363-5555 


